
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 103 Lunes 30 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 19482

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
14

41
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

14414 Anuncio de formalización de contratos del Órgano de Contratación del
Arsenal  de  Las  Palmas  de  Gran  Canaria.  Objeto:  Alimentación
Marinería  y  Tropa  primer  semestre  año  2012.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal de Las Palmas de Gran
Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación del Arsenal
de Las Palmas de Gran Canaria.

c) Número de expediente: 791 (FS-00001-A/12).
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.armada.mde.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Alimentación Marineria y Tropa primer semestre 2012.
c) Lote: 14 lotes.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.-

Perfil del Contratante de la Armada.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 26 de noviembre de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: Trescientos mil euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: Trescientos mil euros. Importe
total: Trescientos mil euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de Febrero de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de Marzo de 2012.
c)  Contratista:  Lote  1:  A46112397  Canaria  de  Alimentos,  S.A.-  Lote  2:

A46112397 Canaria de Alimentos, S.A.- Lote 3: B35361021 Orthidal, S.L.-
Lote 4: B35361021 Orthidal, S.L.- Lote 5: B35116219 Alfonso Martel, S.L.-
Lote 6: B35361021 Orthidal, S.L.- Lote 7: B35361021 Orthidal, S.L.-Lote 8:
A35006576 Establecimientos Industriales Ahemon, S.A.-Lote 9: B35746866
Jupamag Las Palmas, S.L.- Lote 10: A35007707 Panrico Donuts Canarias,
S.A.U.- Lote 11: B35361021 Orthidal, S.L.-Lote 12: A08277345 EMS Ship
Supply (Spain) S.A.U.- Lote 13: A46112397 Canaria de Alimentos S.A.-Lote
14: A08277345 EMS Ship Sypply (Spain) S.A.U.

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: Doscientos sesenta y cinco
mil euros con cuarenta centimos. Importe total: Lote 1: 60.110,50.- Lote 2:
37.737,94.- Lote 3: 25.276,08.- Lote 4: 27.886,62.- Lote 5: 26.534,73.- Lote 6:
23.021,78.- Lote 7: 19.201,99.- Lote 8: 16.403,64.- Lote 9: 6.032,68.- Lote 10:
6.442,45.- Lote 11: 7.628,90.- Lote 12: 4.761,59.- Lote 13: 1.496,50.- Lote 14:
3.168,00 .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 103 Lunes 30 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 19483

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
14

41
4

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Económicamente más ventajosa para la
administración de acuerdo con los criterios de valoración.

Las  Palmas de  Gran Canaria,  16  de  abril  de  2012.-  Teniente  Coronel  de
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal de Las Palmas de Gran
Canaria, don Antonio Lobeto Carrillo.

ID: A120023602-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-04-27T19:03:20+0200




